
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 137/2018, de 18/04/2018 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM CIÊNCIA 

ANIMAL. 

 

A Diretora Geral em exercício do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Ciência Animal intitulada “Dinâmica do perfilhamento e acúmulo de forragem em 

pastos de Pennisetum clandestinum e Festuca arundinaceae cultivados em 

associação”, do doutorando TIAGO MIQUELOTO, a realizar-se no dia 26 de abril de 2018, às 8 

horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

Dr. ANDRÉ FISCHER SBRÍSSIA – (UDESC/Lages/SC) – Presidente  

Dr. SILA CARNEIRO DA SILVA - (USP/Piracicaba/SP) – Membro externo 

Dr. CARLOS GUILHERME SILVEIRA PEDREIRA – (USP/Piracicaba/SP) – Membro externo  

Dr. TIAGO CELSO BALDISSERA – (EPAGRI/Lages/SC) – Membro externo 

Dr. HENRIQUE MENDONÇA NUNES RIBEIRO FILHO – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. DIMAS ESTRASULAS DE OLIVEIRA – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

Dra. LAÍSE DA SILVEIRA PONTES – (IAPAR/Ponta Grossa/PR) – Suplente externo 

Dr. ANDRÉ THALER NETO – (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

 

 

 

 

 

Profa. Mere Erika Saito 

Diretora Geral  

em exercício 


